
INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
 
1. SPRÁVCE OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Správcem osobních údajů je Mgr. Zuzana Machalová, advokátka, IČO: 06179509, se sídlem Kalvodova 
88/1, 602 00 Brno, zapsaná v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod evidenčním číslem 
17553. 
 

2. ÚČELY A PRÁVNÍ ZÁKLAD ZPRACOVÁNÍ 

Osobní údaje jsou zpracovávány za účelem: 

❖ Uzavření smlouvy o poskytování právních služeb s klientem a její následné realizace 

Pro tyto účely je poskytnutí osobních údajů smluvním požadavkem; nejsou-li nezbytné osobní údaje 
klientem poskytnuty, nelze smlouvu o poskytování právních služeb uzavřít a právní služby poskytnout. 

Právním základem zpracování je v tomto případě plnění smlouvy, která byla s klientem uzavřena (čl. 6 odst. 
1 písm. b) GDPR). 
 

❖ Plnění povinností vyplývajících z právních a stavovských předpisů upravujících výkon advokacie, jakož i dalších povinností 
stanovených právními předpisy 

Pro tyto účely je poskytnutí osobních údajů zákonným požadavkem; neposkytnutí nezbytných osobních 
údajů může mít za následek nemožnost uzavření smlouvy o poskytování právních služeb, resp. nemožnost 
poskytnutí právní služby, případně také další následky stanovené příslušnými právními předpisy. 

Právním základem zpracování je v tomto případě plnění právních povinností, které se na správce vztahují 
(čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR). 
 

❖ Realizace oprávněných zájmů správce, a to konkrétně za účelem ochrany, uplatnění a vymáhání práv a oprávněných zájmů 
správce 

Pro tento účel není poskytnutí osobních údajů smluvním ani zákonným požadavkem. 

Právním základem zpracování je v tomto případě realizace oprávněných zájmů správce (čl. 6 odst. 1 písm. 
f) GDPR). 
 

3. KATEGORIE ZPRACOVÁVANÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Zpracovávány jsou pouze ty osobní údaje, které jsou nezbytné pro naplnění jednotlivých účelů zpracování. 

Pro shora uvedené účely jsou zpracovávány zejména tyto kategorie osobních údajů: 

❖ základní identifikační údaje, a to jméno a příjmení, titul, datum narození, rodné číslo, adresa trvalého 
bydliště; v souvislosti s podnikatelskou činností dále obchodní firma, odlišující dodatek nebo jiné označení 
podnikatele, identifikační číslo (IČO), daňové identifikační číslo (DIČ), adresa sídla 

❖ kontaktní údaje, a to telefonní číslo, e-mailová adresa, doručovací adresa (liší-li se od adresy trvalého 
bydliště či sídla) 

❖ číslo bankovního účtu 

❖ údaje o rodinném stavu, rodinné a majetkové situaci 

❖ údaje o soudních/rozhodčích/správních/exekučních/insolvenčních řízeních 
 

4. ZDROJE OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Osobní údaje o klientech jsou získávány: 

❖ od klientů při uzavření smlouvy o poskytování právních služeb a následně v rámci poskytování právních 
služeb; 



❖ z veřejných rejstříků, seznamů a evidencí (obchodní rejstřík, živnostenský rejstřík, insolvenční rejstřík, 
katastr nemovitostí atd.); 

❖ od soudů, správních úřadů, soudních exekutorů, insolvenčních správců a dalších orgánů veřejné moci, ze 
soudních a správních spisů. 

Osobní údaje o třetích osobách jsou získávány: 

❖ od klientů při uzavření smlouvy o poskytování právních služeb a následně v rámci poskytování právních 
služeb; 

❖ od třetích osob samotných; 

❖ z veřejných rejstříků, seznamů a evidencí (obchodní rejstřík, živnostenský rejstřík, insolvenční rejstřík, 
katastr nemovitostí atd.) a z dalších veřejných zdrojů (včetně internetu a sociálních sítí); 

❖ od soudů, správních úřadů, soudních exekutorů, insolvenčních správců a dalších orgánů veřejné moci, od 
svědků, znalců, ze soudních a správních spisů. 
 

5. DOBA UCHOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Osobní údaje jsou uchovávány po dobu poskytování právních služeb a následně ještě 5 let od skončení 
poskytování právních služeb (čl. 3 Usnesení představenstva České advokátní komory č. 9/1999 Věstníku, ve 
znění pozdějších předpisů), pokud právní nebo zvláštní stavovský předpis nestanoví jinak. 

Osobní údaje zpracovávané v souvislosti s prováděním úschovy finančních prostředků jsou uchovávány po 
dobu 10 let od ukončení úschovy (§ 56a odst. 3 zákona č. 851/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 16 
zákona č. 253/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
 

6. PRÍJEMCI OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Osobní údaje zpracovává Mgr. Zuzana Machalová, advokátka jako správce a tato stanovuje účely, pro které 
jsou osobní údaje zpracovávány, určuje prostředky zpracování a odpovídá za jeho řádné provedení. 

Osobní údaje mohou být dále poskytnuty, resp. k těmto mohou mít přístup: 

❖ externí dodavatelé – spolupracující advokáti, správce e-mailového účtu, účetní; tyto subjekty mají k 
osobním údajům přístup pouze v nezbytném rozsahu, a pokud pro správce osobní údaje zpracovávají jako 
zpracovatelé ve smyslu čl. 4 bod 8 GDPR, je s nimi uzavřena písemná smlouva o zpracování osobních 
údajů, která obsahuje mimo jiné závazek zpracovatele, že osobní údaje bude zpracovávat v souladu 
s GDPR; 

❖ orgány činné v trestním řízení, soudy, správní orgány, insolvenční správci, exekutoři a další orgány veřejné 
moci, a to v případě, že je správce dle právních předpisů povinen či oprávněn osobní údaje poskytnout. 

Osobní údaje nejsou předávány do třetích zemí ani mezinárodním organizacím. 
 

7. PRÁVA SUBJEKTU ÚDAJŮ 

V souvislosti se zpracováním osobních údajů máte tato práva: 

❖ právo na přístup (čl. 15 GDPR): Můžete požádat o potvrzení, zda jsou zpracovávány osobní údaje Vaší 
osoby; v případě, že o Vás správce osobní údaje zpracovává, můžete požádat o přístup k těmto osobním 
údajům a o informace týkající se zpracování osobních údajů v rozsahu vyplývajícím z právních předpisů. 

❖ právo na opravu (čl. 16 GDPR): Zjistíte-li, že zpracovávané osobní údaje jsou nepřesné či neaktuální, 
můžete požádat o jejich opravu či aktualizaci. 

❖ právo na výmaz (čl. 17 GDPR): Máte právo požádat, aby byly Vaše osobní údaje vymazány, a správce je 
povinen tak v případech stanovených právními předpisy bezodkladně učinit. Jedná se např. o případy, kdy 
osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny či jinak zpracovány, nebo případy, 
kdy jste odvolali souhlas s jejich zpracováním a neexistuje žádný jiný právní důvod pro jejich zpracování. 

❖ právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR): Domníváte-li se, že osobní údaje, které jsou o Vás 
zpracovávány, jsou nepřesné, že jejich zpracování je protiprávní, že Vaše osobní údaje již nejsou pro účely 



zpracování potřeba nebo pokud jste vznesli námitku proti jejich zpracování, můžete požádat o omezení 
zpracování Vašich osobních údajů. Osobní údaje pak můžou být zpracovávány pouze z důvodů a 
v rozsahu stanoveném právními předpisy. 

❖ právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů (čl. 21 GDPR): Provádí-li se zpracování 
Vašich osobních údajů za účelem oprávněných zájmů správce, máte právo kdykoli podat námitku proti 
takovému zpracování z důvodů týkajících se Vaší osoby. Vznesete-li námitku proti zpracování osobních 
údajů, nebudou Vaše osobní údaje dále zpracovávány, ledaže správce prokáže, že má závažné oprávněné 
důvody pro jejich zpracování, které převažují nad Vašimi zájmy nebo právy a svobodami, nebo pro určení, 
výkon nebo obhajobu právních nároků. 

❖ právo na přenositelnost údajů (čl. 20 GDPR): V případě, že jsou Vaše osobní údaje zpracovávány 
automatizovaným způsobem a jejich zpracování je založeno na Vašem souhlasu nebo na základě uzavřené 
smlouvy, můžete požádat, aby Vám byly tyto údaje poskytnuty ve strukturovaném, běžně používaném a 
strojově čitelném formátu, a aby byly tyto údaje předány jinému správci. V této souvislosti správce sděluje, 
že osobní údaje automatizovaným způsobem nezpracovává. 

❖ právo nebýt předmětem automatizovaného individuálního rozhodování (čl. 22 GDPR): Máte právo 
nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném zpracování Vašich 
osobních údajů, včetně profilování, které má pro Vás právní účinky nebo se Vás obdobným způsobem 
významně dotýká. V této souvislosti správce sděluje, že rozhodování založené výhradně na 
automatizovaném zpracování osobních údajů, včetně profilování, neprovádí. 

❖ právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 GDPR): Domníváte-li se, že zpracováním Vašich 
osobních údajů došlo k porušení právních předpisů, můžete podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních 
údajů. Kontaktní údaje a další informace lze nalézt na stránkách www.uoou.cz. 

❖ právo být informován o případech porušení zabezpečení Vašich osobních údajů (čl. 34 GDPR): 
Dojde-li k porušení zabezpečení Vašich osobních údajů a je-li pravděpodobné, že takové porušení bude 
mít za následek vysoké riziko pro Vaše práva či svobody, budete o této skutečnosti bez zbytečného 
odkladu vyrozuměni a budou Vám poskytnuty bližší informace zejména o povaze takového porušení, 
hrozících důsledcích a přijatých opatřeních. 

 
Jednotlivá práva můžete uplatnit a se svými dotazy týkajícími se zpracování osobních údajů se můžete obrátit: 

❖ písemně na adresu: Mgr. Zuzana Machalová, advokátka, Kalvodova 88/1, 602 00 Brno 

❖ e-mailem na adresu: info@akmachalova.cz 
 
Vámi uplatněná práva a nároky budou vyřízeny bezplatně, a to pokud možno co nejrychleji, nejpozději však do 
1 měsíce. V odůvodněných případech může být tato lhůta prodloužena, a to až o dva měsíce; o takovém 
prodloužení lhůty včetně uvedení důvodů pro její prodloužení budete vždy informováni. 
 
V případě, že bude Vaše žádost zjevně nedůvodná nebo nepřiměřená (zejména proto, že byla podána 
opakovaně), může být od Vás požadován přiměřený poplatek zohledňující administrativní náklady spojené 
s poskytnutím požadovaných informací nebo sdělení nebo s učiněním požadovaných úkonů, nebo může být 
Vaše žádost odmítnuta. 
 
V případě důvodných pochybností o totožnosti fyzické osoby uplatňující shora uvedená práva, může být tato 
osoba požádána o poskytnutí dodatečných informací nezbytných k potvrzení totožnosti této osoby jako 
subjektu údajů. 
 
 
V Brně dne 25.5.2018 
 
 
         Mgr. Zuzana Machalová, advokátka 

http://www.uoou.cz/
http://www.uoou.cz/
mailto:info@akmachalova.cz
mailto:info@akmachalova.cz

